
 

 

 

 

Peilbesluit Elsgeesterpolder 

 

 

Nr. 14.48804 

 

HET COLLEGE VAN DIJKGRAAF EN HOOGHEEMRADEN VAN HET 

HOOGHEEMRAADSCHAP VAN RIJNLAND   
 

gelezen het voorstel d.d. 05-08-2014, nr. 14.48191; 

 

gelet op artikel 5.2 van de Waterwet, de artikelen 4.2 tot en met 4.5 van de Waterverordening 

Rijnland en afdeling 3:4 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 

 

BESLUIT:  

 

Het volgende  peilbesluit voor de Elsgeesterpolder vast te stellen: 

 

I. Het peil van de waterstand in de Elsgeesterpolder overeenkomstig de bij dit besluit behorende 

kaart vast te stellen op: 

 

peilvak  zomerpeil winterpeil flexibel peil 

 OR-1.18.1.1 NAP -0,97 NAP -1,07 

 OR-1.18.2.1 NAP -0,92 NAP -1,07 

 OR-1.18.2.2 NAP -0,72 NAP -0,87 

 OR-1.18.2.3 NAP -0,67 NAP -0,67 

 

II. Voor peilvak OR-1.18.1.1 geldt: de overgang van zomerpeil naar winterpeil vindt, afhankelijk 

van de weersgesteldheid en waterstand in de peilgebieden, plaats in de maanden september en 

oktober. 

Voor peilvakken OR-1.18.2.1 en OR-1.18.2.1 geldt: de overgang van zomerpeil naar 

winterpeil vindt, afhankelijk van de weersgesteldheid en waterstand in de peilgebieden, plaats 

in de maanden augustus en september. 

De overgang van winterpeil naar zomerpeil vindt voor alle peilvakken met seizoensgebonden 

peil, afhankelijk van de weersgesteldheid en waterstand in de peilgebieden, plaats in de 

maanden maart en april. 

De overgang van zomerpeil naar winterpeil vindt geleidelijk plaats om inzakken van de 

zandige oevers te voorkomen.  

 

 

 

 

Leiden, 24 september 2014 

 

De Verenigde Vergadering 

 

G.J. Doornbos 

dijkgraaf 

 

Ir. A. Haitjema 

secretaris 


